

正味財産増減計算書

2021年4月1日から2022年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
受取会費収益	7,173,461,340	7,053,027,315	120,434,025
会員出資金収益	4,466,727,700	4,392,786,710	73,940,990
職員出資金収益	1,821,148,480	1,792,653,635	28,494,845
第2出資金収益	181,731,000	175,426,000	6,305,000
掛金収益	703,854,160	692,160,970	11,693,190
退職年金事業収益	1,147,178,130	201,757,240	945,420,890
年金信託運用収益	890,121,515	0	890,121,515
一般勘定運用収益	257,056,335	201,756,986	55,299,349
年金資産受取利息	280	254	26
貸付事業収益	6,086,323	7,628,792	△ 1,542,469
貸付金利息収益	6,086,323	7,628,792	△ 1,542,469
受取補助金・手数料収益	1,256,100	1,263,900	△ 7,800
受託手数料収益	1,256,100	1,263,900	△ 7,800
受取補助金・助成金収益	88,014,000	86,146,000	1,868,000
事務費収益	15,535,000	15,010,000	525,000
受取事業助成金	72,479,000	71,136,000	1,343,000
会員交流事業助成金	72,319,000	71,136,000	1,183,000
地域開発助成金	160,000	0	160,000
雑収益	15,304,182	637,831	14,666,351
受取利息	229,486	97,129	132,357
雑収益	15,074,696	540,702	14,533,994
経常収益計	8,431,300,075	7,350,461,078	1,080,838,997
(2) 経常費用			
事業費	8,348,309,178	8,201,090,251	147,218,927
広報事業費	14,815,486	15,014,816	△ 199,330
広報紙発行費	11,730,486	11,929,816	△ 199,330
セミナー開催費	1,485,000	1,485,000	0
ガイドンス協賛金	1,600,000	1,600,000	0
退職年金事業費	4,407,983,935	4,159,854,455	248,129,480
退職年金	46,192,840	46,134,320	58,520
退職一時金	4,361,791,095	4,113,720,135	248,070,960
脱退給付事業費	4,003,930	2,143,650	1,860,280
脱退給付金	4,003,930	2,143,650	1,860,280
引当金繰入額	2,831,104,210	3,042,158,905	△ 211,054,695
退職給付引当金繰入額	2,831,104,210	3,042,158,905	△ 211,054,695
給付事業費	87,900,000	87,110,000	790,000
死亡弔慰金	20,120,000	17,040,000	3,080,000
結婚祝金	24,750,000	28,470,000	△ 3,720,000
出産祝金	31,560,000	31,710,000	△ 150,000
災害見舞金	430,000	290,000	140,000
傷病見舞金	11,040,000	9,600,000	1,440,000
助成事業費	90,125,000	82,530,000	7,595,000
健康管理助成金	73,045,000	67,270,000	5,775,000
研修助成金	17,080,000	15,260,000	1,820,000
永年勤続事業費	56,205,556	57,993,130	△ 1,787,574
永年勤続記念品贈呈事業費	56,205,556	57,993,130	△ 1,787,574
センター事業費	67,039,896	61,020,675	6,019,221
会員交流事業費	67,039,896	61,020,675	6,019,221
福利厚生センター事業費	289,037,700	285,755,400	3,282,300
センター掛金	289,037,700	285,755,400	3,282,300
生活支援事業費	145,960,000	232,873,894	△ 86,913,894
生活支援事業費	145,960,000	232,873,894	△ 86,913,894
事業人件費	53,800,000	54,470,000	△ 670,000
給料手当	39,690,000	40,100,000	△ 410,000
臨時雇賃金	0	420,000	△ 420,000
賞与引当金繰入額	3,750,000	3,850,000	△ 100,000
退職給付費用	2,870,000	3,120,000	△ 250,000
福利厚生費	7,490,000	6,980,000	510,000
事業管理費	300,333,465	120,165,326	180,168,139
会議費	240,000	240,000	0
通信運搬費	3,430,000	4,490,000	△ 1,060,000
消耗備品費	0	420,000	△ 420,000

消耗品費	530,000	3,920,000	△	3,390,000
印刷製本費	1,230,000	1,290,000	△	60,000
光熱水料費	190,000	50,000		140,000
賃借料	11,260,000	8,800,000		2,460,000
租税公課	183,506,914	1,683,263		181,823,651
支払会費	120,000	120,000		0
業務委託費	430,000	150,000		280,000
電算機保守料	3,690,000	4,830,000	△	1,140,000
支払手数料	2,179,000	2,774,785	△	595,785
調査研究費	11,119,120	8,390,000		2,729,120
広告宣伝費	8,220,000	8,500,000	△	280,000
研修費	210,000	80,000		130,000
年金運用報酬費	73,938,431	70,957,278		2,981,153
事務所移転費	0	3,270,000	△	3,270,000
雑費	40,000	200,000	△	160,000
管理費	54,143,491	41,933,931		12,209,560
管理人件費	26,822,425	20,778,759		6,043,666
役員報酬	600,000	600,000		0
給料手当	19,877,931	13,375,855		6,502,076
臨時雇賃金	0	1,626,998	△	1,626,998
賞与引当金繰入額	1,410,000	1,330,000		80,000
退職給付費用	1,245,300	1,186,260		59,040
福利厚生費	3,689,194	2,659,646		1,029,548
管理経費	27,321,066	21,155,172		6,165,894
会議費	1,557,221	1,377,870		179,351
旅費交通費	25,134	45,690	△	20,556
通信運搬費	1,145,563	291,521		854,042
消耗備品費	0	407,178	△	407,178
消耗品費	186,337	1,219,063	△	1,032,726
機械装置減価償却費	1,533,840	639,100		894,740
什器備品減価償却費	848,952	283,002		565,950
ソフトウェア減価償却費	7,550,400	3,146,000		4,404,400
印刷製本費	483,656	386,599		97,057
光熱水料費	28,307	17,606		10,701
賃借料	4,544,418	1,858,491		2,685,927
諸謝金	3,794,000	4,190,000	△	396,000
租税公課	99,735	77,637		22,098
保険料	667,365	666,790		575
支払会費	1,356,300	1,353,300		3,000
業務委託費	124,400	34,800		89,600
電算機保守料	1,484,226	1,331,672		152,554
支払手数料	926,571	1,007,867	△	81,296
調査研究費	30,500	25,114		5,386
広告宣伝費	778,022	1,440,271	△	662,249
研修費	45,230	88,286	△	43,056
事務所移転費	0	1,106,306	△	1,106,306
雑費	110,889	161,009	△	50,120
経常費用計	8,402,452,669	8,243,024,182		159,428,487
評価損益等調整前当期経常増減額	28,847,406	△ 892,563,104		921,410,510
特定資産評価損益等	△ 685,357,115	4,463,513,091	△	5,148,870,206
評価損益等計	△ 685,357,115	4,463,513,091	△	5,148,870,206
当期経常増減額	△ 656,509,709	3,570,949,987	△	4,227,459,696
2. 経常外増減の部				
(1) 経常外収益				
引当金取崩額	29,646	44,909	△	15,263
貸倒引当金戻入額	29,646	44,909	△	15,263
経常外収益計	29,646	44,909	△	15,263
(2) 経常外費用				
経常外費用計	0	0		0
当期経常外増減額	29,646	44,909	△	15,263
他会計振替前当期一般正味財産増減額	△ 656,480,063	3,570,994,896	△	4,227,474,959
他会計振替額	0	0		0
当期一般正味財産増減額	△ 656,480,063	3,570,994,896	△	4,227,474,959
一般正味財産期首残高	15,352,127,208	11,781,132,312		3,570,994,896
一般正味財産期末残高	14,695,647,145	15,352,127,208	△	656,480,063
II 指定正味財産増減の部				
当期指定正味財産増減額	0	0		0
指定正味財産期首残高	0	0		0
指定正味財産期末残高	0	0		0
III 正味財産期末残高	14,695,647,145	15,352,127,208	△	656,480,063